ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»
Протокол №2
заседания регионального методического объединения
педагогических работников швейного профиля Костромской области
от 14 декабря 2023 года
Присутствовали:
	№ п\п
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1.
	Германова Ю.П.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	2.
	Громова С. Л.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	3.
	Окунева Е. В.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	4.
	Мерисаар О. М.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	5.
	Ермошина А. А.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	6.
	Добрынина Н. Н.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	8.
	Смирнова Е. С.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	9.
	Фирсова М. П.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

Повестка заседания:
1. Новые технологии и оборудование для производства постельного белья (с последующей стажировкой на предприятии ООО «Костромской Лен»).
Еремина Н.Л., мастер производственного обучения, технолог.
2. Мастер класс «Декорирование постельного и столового белья мережкой».
Громова СЛ., мастер производственного обучения.
3. Разработка программы государственной итоговой аттестации в 2024 году для выпускников по специальности 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий .
     Скворцова Е.В., заместитель директора по УПР.

Слушали:
          По первому вопросу: Еремину Н.Л., мастера производственного обучения, технолога.
Еремина Н.Л.. рассказала о необходимости применения на уроках учебной практики новых методов обработки, использовании приспособлений малой механизации при организации поточного производства по пошиву постельного белья.  Обсудили ключевые вопросы, предполагаемую тематику учебных занятий.
По второму вопросу: Громову С.Л., мастера производственного обучения.
Громова С.Л. провела мастер класс «Декорирование постельного и столового белья мережкой», рассказала об особенностях организации.
По третьему вопросу: Скворцову Е.В., заместителя директора по УПР.
Скворцова Е.В. рассказала об особенностях проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году для выпускников по специальности 29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий .

Решили:
По первому вопросу:
Принять участие в стажировке на предприятии ООО «Костромской Лен», опыт работы использовать на занятиях по учебной практике.
По второму вопросу:
Принять к сведению, демонстрировать опыт проведения мастер класса на занятиях по профориентации обучающихся.
По третьему вопросу:
[bookmark: _GoBack]Принять к сведению представленный материал, использовать при подготовке обучающихся к  государственной итоговой аттестации в 2024 году.

14 декабря 2023 года

   Председатель РМО швейного профиля: преподаватель ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса», к.т.н., Добрынина Н.Н.